
české Budějovice, dopravní řešeni křižovatky ulic B. Němcové a L B. Schneidera

Dodatek č. 1

SMLOUVY O DÍLO
číslo objednatele číslo zhotovitele

2016000116 41 -2003-0200

SMLUVNÍ STRANY
Statutární město České Budějovice 
nám. Přemysla Otakara II., 1/1, 370 92 České Budějovice 
00244732 

CZ 00244732

ve věcech smluvních: Ing. Zdeňkem Šedou, vedoucím investičního 
odboru statutárního města České Budějovice

ve věcech technických: Janou Kubíkovou, DiS., technikem
investičního odboru Magistrátu města České 
Budějovice

Česká spořitelna, a. s., České Budějovice 
4209522/0800 

Sweco Hydroprojekt a.e.
Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016 
DIČ: CZ26475G81 Plátce DPH: ANO 
Spisová značka B 7326 vedená u Městského soudu v Praze 
Komerční banka a.s. pobočka Praha 4 
1700041/0100
Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda představenstva 
Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 
Ing. Nikola Gorelová, členka představenstva

osoba oprávněná k podpisu: Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém
rozsahu představenstvo a to vždy dvěma členy 
představenstva, nebo písemně pověřeným členem.

ve věcech technických
oprávněn jednat: Ing. Petra Niedlová, ředitelka divize České Budějovice

Ing. Monika Povýšilová (HIP)

Výše uvedené smluvní strany uzavírají na základě níže uvedeného zdůvodnění tento 
dodatek č. 1 smlouvy o dílo v následujícím znění:

Důvody pro uzavření tohoto dodatku jsou následující:

1. Územní rozhodnuti pro stavbu křižovatky bylo vydáno 23.1.2017. Účastníci řízeni 
Mgr. Ptáček a Mgr Ptáčková podali odvoláni proti rozhodnutí, které dne 6.6,2017 vzali zpět 
(dle příloh tohoto dodatku).

Stavební úřad mohl vyznačit právní moc až po zpětvzetí odvolání, tedy 6.6.2017 a vyznačil 
právní moc zpětné k 1.3.2017.

1.1. Objednatel:
sídlo:
IČ:

DIČ:

zastoupený:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

1.2. Zhotovitel 
Sídlo:
IČ:26475081 
Obchodní rejstřík: 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 
statutární orgán:

192-17,3167,2003 docx



České Budějovice, dopravní řešen! křižovatky ulic B. Němcové a L. B. Schneidera

Tento termín (1.3.2017) je však zásadní pro předmětnou smlouvu o dílo a od tohoto 
terminu se odvijl terminy dalších stupňů projektové dokumentace. Termín pro předáni 
prací zhotovitelem uplynul v mezidobí vyznačeni právní moci (97 dni).

2. Při zahájení prací na DSP došlo k zásadní změně v úpravě návrhu SSZ v křižovatce:

❖ Výjezd z parkoviště u Lékárny Dr.MAX jako 5. rameno křižovatky bude zrušen vč. 
souvisejících úprav chodníku.

❖ Při projednáváni územního řízeni byl vznesen požadavek objednatelem na koordinaci 
s křižovatkou CB.64 a propojení řadičů CB.64 a CB.06 kabelem.

Nedílnou součásti tohoto dodatku smlouvy jsou přílohy, dokládajíc! v\?ěe uvedené.

2. Předmět smlouvy
Ustanoven! tohoto Článku se vzhledem k výše uvedenému doplňuje následovně (uvedeno

v neúplném zněni článku):

Předmětem plnění zhotovitele dle tohoto dodatku č. 1 smlouvy je přepracování koncepce 
SSZ:

> Výjezd z parkoviště u Lékárny Dr.MAX jako 5. rameno křižovatky bude zrušen.
> Zapracováni koordinace s křižovatkou CB.64 a propojení řadičů CB.64 a CB.06 kabelem

3. Lhůty plnění

Ustanoven! tohoto článku se upravuje, doplňuje a měn! následovně (uvedeno v neúplném
zněni článku):

Tímto dodatkem smlouvy se sjednávají nové termíny pro:

❖ Zpracováni DSP do 8 týdnů od vyznačení právní moci ÚR

❖ Projednáni DSP s DOSS do 12 týdnů od obdrženi připomínek
objednatele

♦> Zpracováni DVZ vč. soupisu prací
a rozpočtu do 4 týdnů ode dne výzvy objednatele.

Zhotovitel zaháji práce co nejdříve po 
projednání DSP.

5. Cena za dilo
Ustanoven! tohoto článku se mění následovně (uvedeno v neúplném znění článku):

Cena za práce sjednané tímto dodatkem č. 1 smlouvy čin! bez DPH.... .................. 13 000 Kč.

Dle tohoto dodatku č. 1 smlouvy se cena sjednaná smlouvou ve výši 155 000 Kč bez DPH 
navyšuje v souvislosti s výše uvedeným v čl 2. tohoto dodatku o částku ve výši 13 000 Kč 
bez DPH.
Celková cena za dílo činí tedy bez DPH 168 000 Kč.

6. Platební podmínky
Ustanoveni tohoto článku se upravuje následovně (uvedeno v neúplném znění článku):

Zhotovitel má právo fakturovat dílče ve smyslu smlouvy a tohoto dodatku č. 1 smlouvy, 
v režimu sjednaném smlouvou.



České Budějovice, dopravní řešení křižovatky ulic B Němcové a L. B Schneidera

Přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy jsou:
Zápis z jednání z 28.6.2017
Územní rozhodnutí s vyznačením právní moci 1.3.2017
Zpétvzetí odvolání z 6.6.2017
Vyjádření k dokumentací stavby ze dne 24.6.2016

Ujednání smlouvy, která ne/sou v rozporu s obsahem tohoto smluvního dodatku, 
zůstávají v platnosti. Smluvní dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel 
obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti po 
podpisu zástupci obou smluvních stran okamžikem, kdy vyjádřeni souhlasu s obsahem návrhu 
dodatku dojde navrhovateli.

Objednatel: Zhotovitel:
V Praze dne 25.8.2017

Sweco iftytíroprojekt a.s.
ústředí Praha

Táborská 31,14016 Praha 4





Zápis z jednání 28.6.2017

Akce;
„Úprava křižovatky ul. B. němcové a L B. Schneidera „dopravit? řešení křižovatky”. České
Budějovice"

Přítomni:
Bc, Hana Vamberová - Mm ČB - stavební úřad 
lng. Pavel Horák - Mm ČB - ODSH 
Ing. Michal Šram - vedoucí ÚHA Mm ČB 
lng. Petr Jaroš - Mm ČB - OSVS - VO+SSZ 
p. Vlastimil Kabát - Mm ČB - OSVS - komunikace 
p. Radek Terber- SWARCO TRAFFIC CZ 
p. Jana Kubfková, Dis -Sweca Hydroprojekt, a.s.
Bc. Pavel Valda - Policie ČR - Dl 
Ing. Martin Dlouhý - DPm ČB, a.s.
Ing. Marek Kartusek - DPm ČB, a.s.
Ing. Vladimíra Blažková -10 Mm ČB

Na jednáni bylo dohodnuto následující:

- vedení SSZ bude zavěšeno mezi sloupy trakčního vedeníTR 71 -TR 72 -TR 74, zbývající 
úseky budou vedeny výkopem v zemi v trasách odpovídajících Územnímu rozhodnutí 
propojení mezi TR 74 a řadičem bude rovněž vedeno výkopem v zemi

u přechodu v ul. B. Němcové na straně u lékárny bude část dlážděného plochy chodníku 
nahrazena zelení-typ upřesní OSVS - správa zeleně - Ing. Pulcová

- s lng. Pulcovou je nutné projednat 1 zásah do plochy zeleně - nároží před Reginou - v roce 
2016 bylo nově osázeno

řadič v oblouku před lékárnou zůstává umístěn dle ÚR, bude pouze zastřešen 
u tohoto řadiče {v oblouku) budou prověřeny rozhledové poměry a v případě, že nevyhoví, 
bude řadič umístěn jinam 
OSVS - Ing. Jaroš
V dalším stupni musí projektant elektro vyřešit ovládání mezi řadičem a phsvětlením 
přechodu - při provozu SSZ nemůže být přisvětlení. Jedná se o kabelové propojení řadiče a 
sloupů přisvětlení plus nějaký stykač

obrubníky resp. jejich trasa zůstává stejná dle ÚR
OSVS - správa komunikací oznámí projektantovi materiál, ze kterého bude provedena
přídlažba
Sdělení-p. Kabát
Na uvedené křižovatce je každé rameno řešeno jinak. Kamenné i betonové obrubníky, 
přídlažby asfaltové, betonové i kamenná kostka 10/10.
Doporučuji po zásahu zachovat stávající materiály, připadne na přídlažbu použít kamennou 
kostku. Obrubníky osadit tak, aby ze strany komunikace měly co největší oporu.

Výsledná situace bude odsouhlasena a podepsána všemi zúčastněnými a předložena na SÚ 
die §15.

zapsala V. Blažková



Poznámky zúčastněných k zápisu

Možná je připomínka bezpředmětná nicméně...
Propojení ke křižovatce s Lidickou. To nároží před „Reginou" je vloni celé nově osázené. Nevím, kde 
tam přesně končí výkop, nebo jestli je to po sloupech. Ate jestli se bude muset šáhnout do nového, 
tak to se asi Jarce Pulcové moc líbit nebude.
Na patníky a přídlažbu dnes zajedu, 
p. Kabát

Na uvedené křižovatce je každé rameno řešeno jinak. Kamenné i betonové obrubníky, přídlažby 
asfaltové, betonové i kamenná kostka 1D/10.
Doporučuji po zásahu zachovat stávající materiály, případně na přídlažbu použít kamennou kostku. 
Obrubníky osadit tak, aby ze strany komunikace měly co největší oporu, 
p. Kabát

Za mne souhlas. Pouze nevím, s tím umístěním řadiče, Odbor dopravy ho chce v zeleni 2ády ke 
křižovatce, v nějaké situaci byl ale v chodníku zády k plotu (ve zhruba stejné úrovni).
Nevím jak je ve schválené DÚR - pokud v zeleni {a vyjdou-li rozhledy), bude OD spokojen. V Zeleni 
bude asi muset být na nějaké ploše se zámkovkou, navazující na hranu chodníku.
Za mně je jedno kde, důležitější je, že bude se stříškou.
V dalším stupni musí projektant elektro vyřešit ovládání mezi řadičem a přisvětlením přechodu - při 
provozu SSZ nemůže být přisvětlení. Jedná se o kabelové propojení řadiče a stoupu přisvětlení plus 
nějaký stykač.
PetrJ.



* J) bprofits kfcžei&Ťij ju/ g^AUowt g-Ag. ScléMÚ^u^ 4 

S'jtfi/f^s?/ tfťtf */
Vsí# rcřto&Sůt,?

HHOb os\)£ v<j, ssv 'v’rnL tovoť

SWřgj^a Q5L

^H/ccc3 Wjdto projzrél Qs*

P*(tce S'iL

>7/7 #f t/s

N

V^PnCH * \

w-t, <&&.,*-*.

Hma/ iO

*^fDS^ Vfcž^dgfflřJ

Jčj HO- k(4 it ‘ko

(&č/ /aJfcd/

is&AC

75*fr££ 4fC(£AxJc~_

fctfiZT t<J V^KCCrk ** ^ 

tn Fj^ECfe t<íň'eti>s5.tL.

fadfcxth





STEJNOPIS
% r Magistrát města České Budějovice

Stavební úřad
nám. Přemysla Otakara II, c. 1/1

Magistrát mksta Česká Budějovice 
Jng, VlaslislavElláí 
Stavební úřad 
Knžžská 19
370 92 České Budějovice

Internet: http://www.c-budeiovice.cz

r Vtzrozd&iovnlk: n

Znaíka: EU/S676/20I6 Vm 
Č.j.: SU/8676/2016*9

Vyřizuje;
Bc. Hana Vamberová.

Tel.:
386804037

Toto rozhodnutí nabylo právní moci 

dne
Magistrát města České 

E-mail:
vaoibeiDvah@c-budcjovicc.cz

Bwúco Hydroprojekt a.s,
o z.Če&M 8t)l&joviCB Zátkovaná*’ 7 37021

Ďc^iiftě jy=f 4l Strrp

j
-Toe*..

PWH:

ROZHODNUTÍ
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Veřejná vyhláška

Výroková část!
Stavební úřad České Budějovice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 pfsm. c/ zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním rádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístěni stavby"), kterou dne 
10.11.2016 podalo

statutární město České Budějovice, IČO 00244732, nám. Přemysla Otakara H. 1/1,370 01 České 
Budějovice,
které zastupitje Sweco Hydroprojekt a^., odštěpný závod České Budějovice, IČO 26475081, 
ZátkoYO nábřeží 7/31,370 01 České Budějovice

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

rozhodnutí o umístění stavby

Úprava křižovatky ul. B. Němcové a L. B. Schneidera ’’dopravní řešení křižovatky1',
České Budějovice

(dále jen "stavba") na pozemku pare. č. 490 (ostatníplocha), pare. č. 655 (ostatníplocha), pare. Č. 862/2 
(ostatní plocha), pare. Č. 912 (ostatní plocha), pare. á 969/1 (ostatní plocha), pare. č. 1208 (ostatní 
plocha), pare. č. 1247/2 (ostatníplocha) v katastrálním iteemí České Budějovice 7,

Druh a účel umísťované stavbv:
Stavba dopravní a technické infrastruktury, za účelem zlepšeni dopravního řešení křižovatky s ul. L. B. 
Schneidera a B. Němcové.
SO 101 - komunikace - jedná sc o provedení úprav a nového dopravního značení v křižovatkách s ul. B. 
Němcové a v přilehlých ulicích (včetně chodníků).
SO 110 - SSZ - provedení nového SSZ v křižovatce ul. B. Němcové a L.B. Schneidera, na přechodu pra 
pěší u křižovatky s ul. GrOnwaldova a nové SSZ na parkovišti u lékárny (u křižovatky s ul. L.B. 
Schneidera).)

http://www.c-budeiovice.cz
mailto:vaoibeiDvah@c-budcjovicc.cz


fcj. SU/8676/2016 Vm sir. 3

• Dále pak za přechodem podél domu pare. 6.911/1 v rozsahu nutném pro zachování rozhledových 
poměrů v křižovatce. Zde bude mezi chodníkem a vozovkou nově proveden pás zeleně.

Levá strana komunikace (směrem k ulici Mánesova):
« Nový chodník bude proveden od přechodu pro chodce v ulici B. Němcové (před lékárnou) po 

přechod pro chodce v ulici L,B. Schneidera.
* Dále pak za přechodem podél linie stávajících plotů - v rozsahu rozšíření jízdních pruhů.

Nové chodníky budou provedeny ze zámkové dlažby — barva a provedení dle chodníků stávajících.
U stávajících chodníků, kde bude položen nový kabel SSZ nebo veřejného osvětlení bude stávající dlažba 
rozebrána a po ukončení pokládky kabelů položena zpět.

Zeleň
Pás zeleně bude proveden v ulici B. Němcové podél nového chodníku při pravé straně komunikace 

(směrem k ulicí Mánesova) - bude umístěn mezi komunikací a chodníkem.
Nově bude také proveden pás zeleně na nároží křižovatky u lékárny.
Plocha zeleně na nároží křižovatky u nemocnice bude upravena dle umístění přechodů pro chodce a 

poloměru obrub. V neposlednf řadě budou provedeny nové plochy zeleně na dělícím ostrůvku v ulici LB. 
Sclineidera, jehož tvar bylo nutné upravit dle vlečných křivek.

Vjezdy
Vjezdy budou realizovány pouze v místě provedení nového chodníku - pojížděný chodník ze 

zámkové dlažby.
Vjezd na zpevněnou plochu u lékárny bude řešen jako rameno křižovatky řízené SSZ se třemi světly. 

Přes toto rameno bude zřízen přechod pro chodce řízený také SSZ. Vjezd na tuto plochu bude umožněn 
pouze odbočením doprava. Výjezd bude rovněž umožněn pouze odbočením doprava.

Poloměry obrub v této křižovatce jsou navrženy 2m, což je dle ČSN 73 6110 nejmenši poloměr pro 
osobní automobily (při rekonstrukci).

Šířka přechodu pra chodce bude 3 m (nejmenši přípustná šířka).
Vzhledem ktomu, že je v místě přechodu šířka chodníku cca 3.40m, bude snížený obrubník 

zasahovat do nároží křižovatky. Z tohoto důvodu zde budou osazeny chodníkové sloupky.

Dopravní značení, dopravní omezení
Dopravní značení Je navržena v souladu s požadavky ČSN 73 6110 a TP 65. Jeho konkrétní návrh 

bude projednán s Dl PCR České Budějovice a ODSH MM České Budějovice v dalším stupni PD.

Křižovatka ulice B. Němcové a L.B. Schneidera
V léto odsazené křižovatce bude silniční provoz řízen SSZ.
V úseku od začátku úpravy v ulici B» Němcové po křižovatku s ulicí LB. Schneidera jsou nově 

navrženy odbočovací pruhy - jeden pro odbočení vlevo a druhý pro jízdu rovně a odbočení vpravo,
V úseku od křižovatky s ulici L.B. Schneidera po konec úpravy je navržen odbočovací pruh vlevo do 

ulice L.B. Schneidera (směrem k ulicí Lidická). Při levé straně ulice L.B. Schneidera (směrem k ulic! 
Lidická) Jsou stavební úpravy navrženy tak, že Je 2de umožněno podélné parkování.

V ulici L.B. Schneidera, v úseku od křižovatky s ulicí B. Němcové po konec úpravy (u nemocnice), 
bude počet jízdních pruhů a způsob odbočování zůstane zachován. Upraven bude pouze tvar dělícího 
ostrůvku - podle vlečných křivek.

Stávající dopravní zrcadlo pro vozidla jedouc! ulicí L B. Schneidera (směrem k ulici Lidická) zůstane 
zachováno.

Stavební úpravy ulice směrem k nemocnici zahrnuji rozšířeni komunikace do pozemku, který je ve 
vlastnictví nemocnice,

V ulici LB. Schneidera, v úseku od křižovatky s ulici B. Němcové po konec úpravy (směrem k ulid 
Generála Svobody), budou vodorovným dopravním značeny vyznačeny jízdní pruhy. V současné době je 
úsek bez tohoto vodorovného značeni.

S0110 SSZ
Provedení nového SSZ v křižovatce ul. B. Němcové a L.B. Schneidera, na přechodu pro pěší u 

křižovatky sul. Grtlíiwaldova a nové SSZ na parkovišti u lékárny (u křižovatky sul. LB. 
Schneidera).)Viz, Příloha D.2 - SSZ ulice Boženy Němcové

SO 410 VEŘEJNÉ OSVĚTLENf
Osvětlen! přechodů

V současné době není řešeno osvětleni přechodů v uficl B. Němcové, Vzhledem k intenzitě provozu 
je vhodné osvítit přechody přes tuto ulid.



Č.j. SU/S676/2016 Vra str. 5

6. Před zahájením síavby musí stavebník zajistit vytyčení prostorové polohy odborné způsobilými 
osobami. Výsledky vytyčení musí být ověřeny úředně oprávněnými zeměměřickými inženýry.

7. Před zahájením stavebních (výkopových) prací bude provedeno přesné vytýčení všech podzemních 
inženýrských sítí v místě dotčeném stavbou a současně budou učiněna opatřeni zabraňující jejich 
poškození. V případě dotčení podzemních vedení budou tyto práce prováděny za příslušného dozoru 
příslušných správců těchto vedení a provedena kontrola před záhozem. O převzetí bude proveden 
zápis do stavebního deníku.

8. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který při realizaci zabezpeč! odborné vedení 
provádění stavby stavbyvedoucím. Nejpozdějí do zahájení stavby bude stavebnímu úřadu sdělen 
název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a osoba, která bude vykonávat 
odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí). Zhotovitel stavby je dle § 160 odsL 2 stavebního 
zákona povinen provádět stavbu v souladu s rozhodnutím nebo jiným opatřením stavebního úřadu a s 
ověřenou projektovou dokumentací, dodržet obecné požadavky na výstavbu, popřípadě jiné 
technické předpisy a technické normy a zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, 
životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů. Povinností 
stavbyvedoucího je dle § 153 odst 1 a 2 stavebního zákona řídit provádění stavby v souladu s 
rozhodnutím stavebního úřadu a s ověřenou projektovou dokumentací, zajistit dodržování povinností 
k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajíc ze zvláštních právních 
předpisů, zajistit řádné uspořádání staveniště a provoz na něm a dodržení obecných požadavků na 
výstavbu, popřípadě jiných technických předpisů a norem; dále působit k odstranění závad při 
provádění stavby a neprodleně oznámit stavebnímu úřadu závady, které se nepodařilo odstranit při 
vedení stavby, vytvářet podmínky pro kontrolní prohlídku stavby, spolupracovat s osobou 
vykonávající technický dozor stavebníka nebo autorský dozor projektanta a s koordinátorem 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (Uvedené povinnosti jsou pod sankcí),

9. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky fi. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby, upravující požadavky na provádění staveb, včetně příslušných normových hodnot 
stanovených ČSN a technické požadavky na výrobky stanovené zákonem č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplněni některých zákonů.

10. Při provádění stavby budou splněny požadavky vyplývající z vyhlášky č, 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užíváni staveb, ve zněni pozdějších předpisů.

11. Pro zařízeni staveniště a skládky materiálu bude použito pozemků ve vlastnictví investora, na 
kterých je stavba umisťována.

12. O povolení záboru veřejného prostranství (chodníku, komunikace) požádejte nejméně 30 dnů před 
zahájením příslušných prací ti MM - odboru dopravy a silničního hospodářství (místně příslušného 
obecního úřadu).

13. Prováděním stavby nebude poškozena zeleň ani vzrostlé stromy v místě stavby. Při provádění 
výkopových prací je třeba dodržet min. vzdálenost výkopu 2,5 m od paty kmene stromu, stromy a 
ostataf porosty budou chráněny dle normy ČSN 83 9061.

14. V případě poškození odvodňovacích systémů, zabezpečí investor stavby jejich opravu a uvedení do 
funkčního stavu.

15. Před zásahem do silničního pozemku (§ 11 silničního zákona) budou minimálně 6 týdnů před 
zahájením stavebních a montážních prací podány žádosti o povolení zvláštního užívání silnic a 
místních komunikací a o stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
a dopravně inženýrské opatření (přechodné dopravní značení) na celé řešené území; žádosti budou 
doplněny souhlasným vyjádřením Magistrátu města České Budějovice - odboru správy veřejných 
statků a Policie České republiky, krajského ředitelství policie Jihočeského kraje-dopravnfho 
inspektorátu, České Budějovice.

16. Stavba bude prováděna v souladu s vyjádřeními příslušných správců sítí. Podmínky, které vyplývají 
ze stanovisek či vyjádření správců inženýrských sítí k jejich ochraně, včetně ochrany v jejich 
ochranných pásmech musí být při realizaci stavby respektovány. Povinnost splnit podmínky 
obsažené v těchto vyjádřeních implicitně vyplývá z ustanovení § 152 odst 1 stavebního zákona.

17. Stavebník při realizaci této stavby bude dbát oprávněných zájmů a práv majitelů sousedních 
nemovitostí. Územ! dotčené stavbou a veškerá narušená veřejná prostranství budou po skončení 
prací uvedena do původního stavu. Po dobu výstavby bude zajištěn přístup k přilehlým 
nemovitostem.

18. S odpady, které budou vznikat pří stavbě a při provozu, bude nakládáno v souladu se zák. č. 
185/2001 Sb. o odpadech a změně některých dalších zákonů a vyhl. Ministerstva životního prostředí 
č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Dodavatel stavby nebo stavebník musí mít v



ČJ. S U/8676/2016 Vm sir. 7

d) revizní zprávu překládaných sdělovacích vedení CETIN
e) doklad o způsobu zneškodnění vyprodukovaných odpadu vzniklých během realizace stavby
f) předávací protokol ad dodavatele stavby, pokud byl sepsán
g) plnou moc v případě zastupování stavebníka
h) kopie zápisu ze stavebního deníku o provedené kontrole nepoškození zařízení Teplárny (dle 

vyjádření Teplárny České Budějovice a.s., ze dne 25.1.2016 podzn. 16/036)
i) doklad o protokolárním předání komunikací a pozemků dotčených stavbou, po dokončení stavby, 

jejích vlastníkům či správcům (MM České Budějovice - odbor SVS)
j) kladná závazná stanoviska dotčených orgánů (dle §122 odst. 1 stavebního zákona, pro vydání 

kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby 
vyžadovaná zvláštními právními předpisy, např. HZS Jihočeského kraje, Magistrát města - odbor 
dopravy a silničního hospodářství, Magistrát města - odbor ochrany životního prostředí)

k) doklad prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 stavebního 
zákona) dle zákona č. 22/1997 Sb. a nařízení vlády č. 163/2002 Sb. a prohlášení zhotovitele 
(oprávněné osoby, která zabezpečuje odborné vedení realizace stavby) stavby o jakosti provedených 
prací souvisejících s použitím výrobků, na které se vztahuje prohlášení o shodě

Odůvodnění:

Dne 10.11.2016 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno územní řízení o umístění předmětné stavby.

Stavební úřad oznámil písemným opatřením ze dne 25.11.2016 zahájení územního řízeni známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání na den 
27.12.2016, o jehož výsledku byl sepsán protokol.

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 86 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
kjeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací 
dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území podle ustanoveni vyhlášky fi. 
501/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a obecným technickým požadavkům na výstavbu podle 
ustanovení vyhlášky fi. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů.

Stanoviska a vyjádření sdělili:
CETIN a.s., ze dne 22.1.2016 podzn. 517132/16
Dopravní podnik města České Budějovice, ze dne 28.1.2016 pod zn. 0000165586,1.6.2016, ze dne 
15.6.2016 podzn. 43/2016/3223, ze dne27.6.2016 pod zn. 23/2016,
E.ON Česká republika, sx.o., (el, síť a plyn), ze dne 52.2016 pod zn. H18585-16Q98872
LuckyNet s.rx>, ze dne 22.1.2016 pod zn. 59644
Teplárna České Budějovice, a.s., ze dne 25.1.2016 pod zn. 16/036
ČEVAK els., ze dne 82.2016 pod zn. 016070019607
Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství, ze dne 11.4.2016 pod zn. 
ODSH/3910/16/Ho, ze dne 8.11.2016 pod zn. ODSH/17058/2016/Ho, ze dne 10.3.2016 pod zn. 
ODSH/2521/16/Ho, ze dne 31.82016 pod zn. ODSH/94 87/16/Ho
Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, ze dne 23.3.2016 pod zn.
OOŽP/1954/2016/K.ot
Magistrát města České Budějovice, odbor územního plánování, ze dne 3.8.2016 pod zn. OÚP/2016/O- 
314/5I-V
Magistrát města České Budějovice, odbor památkové péče, ze dne 292.2016 pod zn. OPP/4Q5/2016 
Magistrát města České Budějovice, investiční odbor, ze dne 30.3.2016 pod zn. 10/523/2016 
Magistrát města České Budějovice, odbor správy veřejných statků, ze dne 24.6.2016 pod zn.
OSVS/3112/2016Ka
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, ze dne 73.2016 pod zn. SUS JCk/2899/2016/ost
KHS Jihočeského kraje, ze dne 1732016 pod zn. KHSJC 04652/2016HOK CB-CK
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jčk, Územní odbor Č. Budějovice, dopravní inspektorát, ze dne
24.6.2016 pod zn. KRPC-94094-2/Čj-2016-020106, ze dne 7.3.2016 pod č. j. KRPC-31160-2/Čj-2016-
020106



Č.j. SLM8ť>7(i/2016 Vm sír. 9

Účastníci územního řízení podle $ 85 pást. 2 DÍsm. c) stavebního zákona:
V tomto řízení nevystupuje žádný účastník podle zvláštního právního předpisu.

Dle § 92 odst. 3 stavebního zákona se v případě doručování územního rozhodnutí veřejnou vyhláškou, 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

1/ námitky uplatnili účastníci řízení - manželé Mgr. Miroslava Ptáčkova a Mgr. Přemysl Ptáček, Fr. 
Šrámka 55, České Budějovice, ze dne 19.12.2016:

Věc: Stanovisko k zahájení územního řízení- úprava křižovatky ul. B. Němcovi a L. B. Schneidera 
„ dopravní řešení křižovatky " České Budějovice

Stanovisko: nesouhlasíme s předloženým dopravním a stavebním řešením křižovatky ul. B. Němcově a 
L B. Schneidera

-Púvpfe
a Nesouhlasíme s postavením semaforu koordinující výjezd z parkoviště lékárny (p.č. 1218/13 a 
1218/7) - není stanoven interval výjezdu z parkoviště a tím vzniká možnost znemožnění výjezdu z 
parkoviště. Zdravotnické zařízení - lékárna potřebuje ke své podnikatelské existenci parkoviště a tímto 
krokem ty mu bylo zamezeno ho využívat.

b. Změnou charakteru křižovatky (nyní bude světelná, nové přechody pro chodce) se mění stav v 
okolí - hluk a znečištěni ovzduší Tímto žádáme revizi posouzeni KHS - hluková studie - pravidelná 
kontrola po Vj roce. Při překročeni limitů by mělo město učinit opatření - výstavba protihlukově 
bariéry. Tento problém se týká bytového domu na pozemku 1218/1, objekt. B. Němcově 19 (1217).

c Chybí posudek životního prostředí - vliv výstavby setnaforu k stromovému tisu na pozemku 
1218/3. Tímto je myšlen způsob ochrany při výstavbě a řešení pokud dojde vlivem práci ke 
znehodnocení - náhrada škody majiteli.

21 námitky uplatnil účastník řízení - Nemocnice České Budějovice, B. Němcové 585/54, 370 01 České 
Budějovice, zastoupená MUDr. Břetislavem Shonempřtósedoi^^dstavenstv^^In^ Martinem 
Bláhou, MBA, které zastupuje Ing. Jiří Krtička,

Nemocnice nesouhlasí s navrženým dopravním řešením, které komplikuje příjezd sanitek do 
nemocnice. Upřednostňujeme variantní řešeni bez výjezdu z parkoviště do prostoru křižovatky.

STANOVISKO STAVEBNÍHO ÚŘADU K VÝŠE UVEDENÝM NÁMITKÁM:

1/ a) Stavební úřad vede řízení pouze o umístění stavebních objektů a samotným osazením semaforu není 
znemožněno užívání parkoviště. Dokumentace k územnímu řízení byla předložena příslušnému 
odboru dopravy a silničního hospodářství, který je dotčeným orgánem k posouzení dopravního 
řešení, zda je přípustné. V této věci bylo vydáno stanovisko dne 8.11.2016 vedeného pod zn. 
ODSH/I7058/2016 Ho. V bodě třetím, užívání stavby ve výrokové části územního rozhodnuti 
správní orgán požaduje předložit závazné stanovisko odboru dopravy a silničního hospodářství 
Magistrátu města České Budějovice jaká dotčeného organu, kteiý bude jedním s podkladu pro 
vydání kolaudačního souhlasu, kde mimo jiné se zkoumá bezpečné užívání stavby.

b) Předložená dokumentace k územnímu řízení byla předložena k posouzení na Krajské hygienické 
stanici, která jako dotčený orgán dle § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů, je příslušná k vydání 
závazného stanoviska. V této věci bylo vydáno závazné stanovisko dne 17.3.2016,11.2016



Č.j. SU/8676/201d Vm 5tr. 11

PřOoha:
Grafické příloha, která obsahuje situační výkres (dle textu výše - podmínka pro umístění stavby č.í)

Obdrží:
zplnomocněný zástupce žadatele (dodejky)
Sweco Hydroprojekt a.s., odštěpný závod České Budějovice, LDDS: Í2cegr3 

dotčené orgány
HZS Jihočeského kraje, IDDS: ph9aiu3 
KHS Jihočeského kraje, IDDS: agzai3c
Magistrát města - odbor dopravy a silničního hospodářství, - zde - 
Magistrát města - odbor odíraný životního prostředí, - zde -
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor České Budějovice, dopravní 
inspektorát, IDDS: eb8at73

Ostatním Účastníkům je oznámení doručováno dle § 87 odsL 1 stavebního zákona, v návaznosti na § 144 
správního řádu „veřejnou vyhláškou".

ostatní - na vědomí
Magistrát mčsta - investiční odbor, - zde - 
Magistrát města - odbor správy veřejných statků, - zde -

ostatní - se žádosti o zveřejněni na úřední desce po dobu J5 dnů, vyznačeni data vyvěšeni a sejmuti a 
vráceni zpět stavebnímu úřadu a současné a zveřejněni způsobem umožňujícím dálkový přistup 
Magistrát města České Budějovice - kancelář tajemníka - Úřední deska

Po dni nabyti právní moci územního rozhodnutí, obdrží v souladu s ust. § 92 odst. 4 stavebního zákona 
stejnopis písemného vyhotoveni tohoto rozhodnutí, opatřený doložkou právni moci:

žadatel:
statutární město České Budějovice, IČO 00244732, nám. Přemysla Otakara n. 1/1,370 01 České 
Budějovice,
které zastupuje Sweco Hydroprojekt a.s., odštěpný závod České Budějovice, IČO 2(5475081, Zétkovo 
nábřeží 7/31,370 01 České Budějovice

speciální stavební úřad:
Magistrát města - odbor dopravy a silničního hospodářství



Magistrát města České Budějovice
Stavební úřad
nám. Přemysla Otakara II, č. 1/1

Magistrát místa České Budějovice 
Ing. Vlastislav EliáS 
Stavební úřad 
Knížskó 19
370 92 České Budčjovice

r~
Sweco Hydroprojekt a*$. 
odŠtEpný závod České Budějovice 
Zntkovo nábřeží 7/31
370 01 České Budějovice

“I

Internet: httpiZ/www.c- bud c řo vi ce.cz
J

Značka; SU/8676/2016 Vm Vyřizuje: Tel: E-mail: Datum:
Č.j*: SU/8676/2016-14 Bc. Hana Vambcrové 386804037 vambcrovflh@|c-budcjovícc.cz 12.6.2017

SDĚLENÍ

Stavební úřad České Budějovice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 pism. d zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), Vám sděluje, že rozhodnutí ze dne 23.1.2017 pod č.j. SU/8676/20Í6 Vm na 
stavbu:

Úprava křižovatky uL B. Němcové a L. B. Schneidera "dopravní řešeni křižovatky",
České Budějovice

(dále jen "stavba") na pozemku pare. č. 490 (ostatníplocha), pare. £ 655 (ostatníplocha), pare. č. 862/2 
(ostatní plocha), pare. £. 912 (ostatní plocha), pare. č. 969/1 (ostatní plocha), pare. č. 1208 (ostatní 
plocha), pare. £ 1247/2 (ostatníplocha) v katastrálním území České Budějovice 7.

nabylo právní moci

ve smyslu ustanovení § 73 odst 1 zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů dne 
1.3.2017 a je vykonatelné.

Ing. Vlastislav Eliáš 
vedoucí Stavebního1 
České Budějovice

MAGISTRÁT ^TSTA 
ČESKÉ BUDĚJOVIC =

S‘r>vební úřad

Příloha pro žadatele:
• stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí s doložkou právní moci
• ověřená dokumentace pro územní řízení



LEGENDA INŽENÝRSKÝCH Slil
yrAvA^cl

--- - - —“-*****>
. -------- -oxat^ , - £JV/*J

L<drW-C1*1
ml C*í
^TsrMw,

— --------------------- Ii.fl Iffrm*»«fcť3»
— ----------------- fWi —MmTfeJW*;
— —- — i.lM I»lj láiuitn***
-------------------------— tMlMinWirii}■ jnr4UM««MpN(3*tll
-----------------------------1.1,. I ». iiy»e»a

PROJEKTOVANÉ

2 >«»»**. ZMÍ*t**fT 
^ tonak-.ZAatfftAQLii&A

12 vjtKw
□
n iuft-nMdHW«»wr] 

- *qmi*e»uw|QMtnJMi

SO 101 - KOMUNIKACE 
SO 110-SSZ
SO 410 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
SO 420 - PŘELOŽKA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENI
SO 430 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO KABELU

.

1
*

*
p

— — —*•

sweco &
II l l-» 11 « 1»» IT-T

•sísí?. Á.r—“• !•"»*- :
““ ČESKÉ BUDĚJOVICE

DCPWWíd teá€Nl KfttŽDVATKY
UUC B. NĚMCOVÉ A LB. SCHNEIDERA

ftuáíw
MM M

M

MMMÉM
* o*

Moroiw |hwim>

*OO*0JHUÍ*» STTLMCC

cj =|



Dal,

i7E2iw/2«i?<'r«iriř

MAGISTRÁT MÉSTA
České Budějovice y

Krajský úřad Jihočeského kraje,fid.: Pí

OoSlo; - 8 -06- 2017 Odbor regionálního rozvoje, ÚP,

1 i MMCB
SVT stavebního řádu a Investic

prostřednictvím

Magistrátu města České Budějovice,

Stavební úřad,

Kněžská 19,

370 932, České Budějovice 

V Českých Budějovicích dne 06,06.2017

Věc: Odvolání proti Rozhodnutí sp.zn, SU/8676/2016 Vm ze dne 23.1.2017, č. j. 
SU/8676/2016-9,vydanému Stavebním úřadem české Budějovice

Vzetí odvoláni zpět

Dne 06.03.2017 byla zmocněncem účastníku podáno odvolání proti rozhodnutí 
Magistrátu města České Budějovice Stavebního úřadu (dále jen „správní orgán") ze dne 
23.1.2017 č. j. SU/8676/2016-9, spisová značka SU/8676/2016 Vm, jež bylo vyvěšeno 
na úřední desce stavebního úřadu dne 26.01.2017.

Následně účastníci územního řízení, Mgr. Přemysl Ptáček a Mgr. Miroslava Ptáčkova po 
podpisu Smlouvy o budoucí smlouvě kupní č. 2017000717 uzavřené mezi statutárním 
městem České Budějovice zastoupeným primátorem Ing. Jiřím Svobodou a Mgr. 
Přemyslem Ptáčkem a Mgr. Miroslavou Ptáčkovou dne 02.06.2017, přehodnotili své 
stanovisko proti výrokové části předmětného rozhodnuti SO 101 KOMUNIKACE - 
Vjezdy a SO 110-SSZ - provedení nového SSZ na parkovišti u lékárny (u křižovatky 
s ul. L.B. Schneidera), Podmínky pro umístění stavby a realizaci stavby t.zn. podmínka 
č.5 - obecné požadavky na využívání území, podmínka £.21- ochrana životního 
prostředí

a prostřednictvím svého zmocněnce

berou uvedené odvolání zcela zpět.

Navrhujeme proto, aby řízení o odvolání vedené pod č.j. SU/8676/2016 bylo 
zastaveno.

JUDr. Pavel Dědič | 

Pivovarská 457/1 |

370 01 Č.Budějovlce

F49IQP9





Statutární město České Budějovice
Magistrát mésla České Budějovice___________
Odbor správy veřejných statků 
nám. Přemysla Otakara II, č. l/l

Sweco Hydroprojekt a.s.
o: C<?s<éBufr£rjQvica Zatkovonabř 7.37Q21

odbor správy veřejných statku 
nám. Přemysla Otakara ll„ č.1/1 
37092 Česk^Budějovice

Magistrát města Česki

2átkovo nábř. 7

e-.Kje. pí

370 21 České Budějovice
internet: h tt o ://www.t>budei avice.cz L l

Značka
OSVS/3112/2016/Ki

Vyřizuje: 
Kabát VI. 386802 5214

E-mail:
kabatviSc-budeiovice.cz 24.6.2016

Datum

Vyjádření k dokumentaci stavby
„České Budějovice, ulice Boženy Němcové - koordinace dopravního řešení křižovatek.

OSVS, správa VO a 55Z
2 hlediska správce VO a SSZ s předloženou dokumentaci ve stupni DÚR souhlasíme za předpokladu 
respektováni následujících požadavků:

1. Požadujeme zajistit vyjádřeni technického správce sítí veřejného osvětlení (VO - Dopravní 
podnik města České Budějovice, a.s.) a správce Systému řízení dopravy ve městě (SSZ - 
SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o.}. Budou respektovány všechny jejich požadavky a připomínky.

2. Způsob provedeni VO bude odsouhlasen správcem VO (Novohradská 738/40, 370 33 Č. 
Budějovice) a správcem SSZ (Dolní 1, 370 01 České Budějovice).

3. Před zahájením stavby budou správcem vytýčeny stávající kabely VO (Dopravní podnik města 
České Budějovice, a.s., tel. 800 055 555, mail edfspecer.tfSdomcb.czl a SSZ (SWARCO 
TRAFFIC CZ, s.r.o., tel. 387 310 696)

4. V rámci stavby je navržena nová světelná signalizace SSZ CB.64 Boženy Němcové x L. B. 
Schneidera a modernizace SSZ CB.06 B. Němcové x Grúnwaldova (úprava pro koordinaci). 
Křižovatka bude osazena řadičem s technologii kompatibilní se stávajícím SSZ ve městě, 
videodetekcí a LED návěstidly. Řadič SSZ CB.64 bude propojen koordinačním metalickým 
kabelem a datovým optickým kabelem pro napojení na Dopravní řídící ústřednu s řadičem 
sousedního volitelného přechodu SSZ CB.06 a s řadičem křižovatky SSZ CB.33 Lidická x L. M. 
Pařizka. Křižovatka bude osazena jednotkou aktivní preference vozidel MHD a zařízením 
umožňujícím dálkové ovládání zvukové signalizace pro nevidomé v nočních hodinách.

5. V dalším stupni dokumentace požadujeme navrhnout signální plány pro ranní a odpoledni 
dopravní špičku a doložit kapacitní posouzení podle skutečných intenzit dopravy 
z dopravního průzkumu.

6. Součásti projektu budou i nutné úpravy řadiče SSZ CB.06 - doplnění o videodetekcí, 
odpočtové návěstidla, komunikační modemy a 5W a HW úpravy řadiče pro koordinaci a 
připojení na Oopravní řídící ústřednu.

7. Světelná signalizace na výjezdu od lékárny bud osazena tlačítkem i videodetekcí pro možnost 
volby optimálního způsobu detekce vozidel v rámci zkušebního provozu.

8. V rámci stavby Je navrženo přisvětlení přechodů pro chodce a to svítidly s LED technologii. 
Specifikaci stožárů a svítidel VO upřesni správce VD tak, aby byly v souladu se zpracovanými 
Standardy veřejného osvětlení na území města. Stožáry u přechodu přes severní větev ulice 
Boženy Němcové musí být umístěny ve směru jízdy před přechodem. Přisvětlení přechodu 
přes vjezd na parkoviště u lékárny nebude realizováno.

IČ: 002 44 732DIČ CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386801111 
386801850



9. Přisvětlení přechodů je nutno časově provázat se světelně signalizačním zařízením tak, aby 
v době, kdy bude světelná signalizace mimo provoz, bylo zajištěno přisvětlení přechodu. 
Z toho vyplývá nutnost samostatného kabelového propojeni všech stožárů přisvětlení 
přechodů s řadičem SSZ. Budou respektovány podmínky ČSN EN 13201 a TKP-15, příloha 1.

10. Z hlediska homogenity úseku ulice Boženy Němcové doporučujeme osadit phsvět/enim i 
stávající přechod pro chodce u ulice Grúnwatdova tak, aby v době mimo provoz SSZ (18-OE 
hod a o víkendu) byla zajištěna stejná vnímatelnost přechodů a chodců v tomto úseku.

11. Při posunu dvou stožárů VO CB 07141 a CB 07142 (dle projektu) na levé straně severní větve 
ulice Bořeny Němcové požadujeme uloženi nových kabelových polí veřejného osvětlení mezi 
stožáry CB 07140 až CB 07143.

12. Návrh veřejného osvětlení musí být v souladu s ČSN EN 13201-1 až 4., stožáry budou 
umístěny vnější hranou min 0,5m od obruby,

13. Pro uložení kabelů VO a SSZ v komunikaci požadujeme dodrženi podmínek ČSN EN „Kladení 
kabelů". Pokud bude uložen kabel na pozemek ciziho vlastníka, je nutné toto ošetřit vložením 
věcného břemena.

Z hlediska správce komunikaci souhlasíme za předpokladu respektováni následujících požadavků: 

1 Přechody pro chodce budou provedeny v souladu s příslušnou normou.

Toto vyjádřeni má pianost jeden rok ode dne vydání.

r^jftW^Téřejných statků
jo více

řejnycn s Laiků

Příloha:
Projekt, výkres č, C. 2 - celkovou situace stavby jsme si ponechali pro naše potřeby.

Slrana 2 (celkem 2)


